КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26 апреля 2024 года №306
р.п. Варгаши

	О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 ноября 2023 года №357 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Варгашинского муниципального округа Курганской области на иные цели»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области, Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 ноября 2023 года №357 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Варгашинского муниципального округа Курганской области на иные цели» следующие изменения:
1) пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае исполнения расходных обязательств Варгашинского муниципального округа Курганской области, возникающих при реализации федеральных,  региональных и муниципальных проектов, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия бюджету Варгашинского муниципального округа Курганской области из федерального и областного бюджета, соглашение заключается в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписывается усиленной квалифицированной подписью лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения.»;
2) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае исполнения расходных обязательств Варгашинского муниципального округа Курганской области, возникающих при реализации федеральных,  региональных и муниципальных проектов, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия бюджету Варгашинского муниципального округа Курганской области из федерального и областного бюджета, указанные в настоящем пункте отчеты  предоставляются учредителю, в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, путем их размещения в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».».
2.  Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                       на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника Финансового управления Администрации Варгашинского муниципального округа.

Глава Варгашинского муниципального округа
Курганской области                                                                               В.Ф. Яковлев